

证券代码：833674

证券简称：佰焰科技

主办券商：民生证券

## 天津佰焰科技股份有限公司 关于 2015 年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司董事会于 2016 年 4 月 15 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《2015 年度报告》（公告编号【2016-008】），由于该公告存在错漏，本公司现予以更正。

### 一、第三节 会计数据和财务指标摘要

#### （一）盈利能力

更正前

单位：元

|  | 本期            | 上年同期          | 增减比例%   |
|--|---------------|---------------|---------|
| 营业收入                                     | 40,451,897.32 | 49,984,304.87 | -19.07% |
| 毛利率%                                     | 33.22         | 33.11         | -       |
| 归属于挂牌公司股东的净利润                            | 1,854,886.30  | 3,143,537.46  | -40.99% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润                  | 1,813,666.84  | 3,108,086.40  | -41.65% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）           | 14.39%        | 26.37%        | -       |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | 14.07%        | 26.07%        | -       |
| 基本每股收益                                   | 0.18          | 0.31          | -41.94% |

更正后：

|  | 本期            | 上年同期          | 增减比例%   |
|--|---------------|---------------|---------|
| 营业收入                                     | 40,451,897.32 | 49,984,304.87 | -19.07% |
| 毛利率%                                     | 32.11         | 33.11         | -       |
| 归属于挂牌公司股东的净利润                            | 1,423,741.30  | 3,143,537.46  | -54.71% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润                  | 1,382,521.84  | 3,108,086.40  | -55.52% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）           | 10.98%        | 26.37%        | -       |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | 10.60%        | 26.07%        | -       |
| 基本每股收益                                   | 0.14          | 0.31          | -54.84% |

## （二）偿债能力

更正前：

单位：元

|                 | 本期期末          | 上年期末          | 增减比例%  |
|-----------------|---------------|---------------|--------|
| 资产总计            | 43,969,258.18 | 42,197,999.48 | 4.20%  |
| 负债总计            | 28,391,433.98 | 28,989,185.19 | -2.06% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产   | 14,412,594.85 | 11,959,266.87 | 20.51% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 1.43          | 1.31          | 1.18%  |
| 资产负债率%          | 64.57%        | 68.70%        | -      |
| 流动比率            | 1.51          | 1.42          | -      |
| 利息保障倍数          | -             | 101.90        |        |

更正后：

单位：元

|                 | 本期期末          | 上年期末          | 增减比例%  |
|-----------------|---------------|---------------|--------|
| 资产总计            | 43,969,258.18 | 42,197,999.48 | 4.20%  |
| 负债总计            | 28,822,578.98 | 28,989,185.19 | -0.57% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产   | 13,981,449.85 | 11,959,266.87 | 16.91% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 1.38          | 1.31          | 5.34%  |
| 资产负债率%          | 65.55%        | 68.70%        | -      |
| 流动比率            | 1.49          | 1.42          | -      |
| 利息保障倍数          | -             | 101.90        |        |

## （四）成长情况

更正前：

|          | 本期      | 上年同期    | 增减比例% |
|----------|---------|---------|-------|
| 总资产增长率%  | 4.20%   | 12.07%  | -     |
| 营业收入增长率% | -19.07% | 107.68% | -     |
| 净利润增长率%  | -40.92% | 478.25% | -     |

更正后：

|          | 本期      | 上年同期    | 增减比例% |
|----------|---------|---------|-------|
| 总资产增长率%  | 4.20%   | 12.07%  | -     |
| 营业收入增长率% | -19.07% | 107.68% | -     |
| 净利润增长率%  | -55.31% | 478.25% | -     |

二、“第四节 管理层讨论与分析”之“（二）报告期内经营情况回顾”

更正前：

本报告期公司全年实现营业总收入 4,045.19 万元，归属于挂牌公司股东的净利润 185.49 万元，每股收益 0.18 元。2015 年末总资产 4,396.93 万元，归属于母公司净资产 1,441.26 万元。

#### 1、主营业务分析

##### （1）利润构成

单位：元

| 项目    | 本期            |         |          | 上年同期          |          |          |
|-------|---------------|---------|----------|---------------|----------|----------|
|       | 金额            | 变动比例    | 占营业收入的比重 | 金额            | 变动比例     | 占营业收入的比重 |
| 营业收入  | 40,451,897.32 | -19.07% | -        | 49,984,304.87 | 107.68%  | -        |
| 营业成本  | 27,014,569.86 | -19.21% | 66.78%   | 33,437,617.70 | 94.60%   | 66.90%   |
| 毛利率%  | 33.22%        | -       | -        | 33.11%        | -        | -        |
| 管理费用  | 7,808,900.44  | -10.26% | 19.30%   | 8,701,806.33  | 78.55%   | 17.41%   |
| 销售费用  | 3,475,411.57  | -18.50% | 8.59%    | 4,264,131.69  | 70.03%   | 8.53%    |
| 财务费用  | 10,916.45     | -68.85% | 0.03%    | 35,049.34     | 273.24%  | 0.07%    |
| 营业利润  | 1,929,057.93  | -44.80% | 4.77%    | 3,494,894.70  | -455.48% | 6.99%    |
| 营业外收入 | 59,150.00     | 14.20%  | 0.15%    | 51,795.01     | -48.21%  | 0.10%    |
| 营业外支出 | 10,326.52     | 2.07%   | 0.03%    | 10,117.18     | -        | 0.02%    |
| 净利润   | 1,770,568.23  | -40.92% | 4.38%    | 2,996,864.07  | -478.25% | 6.00%    |

项目重大变动原因：

1、利润构成-项目重大变动原因：1、营业收入大幅下降主要是受国际油价下跌影响，国内成品油价 2014 年下半年开始连续下调。石油与天然气的价差大幅度缩减，在一定程度上减少了天

然气汽车的使用量，从而影响运营商对天然气加气站的建设投资，导致运营商本已签订的计划建设的加气站停建、缓建等，对加气站设备的需求也相应停购、缓购，从而导致对本公司的收入及盈利能力有一定的下滑。

2、营业成本随着营业收入降低而降低。

3、财务费用下降主要是因为2015年未向银行借款，所以减少了利息支出。

4、2015年，公司营业利润较上年同期下降44.80%，主要是由于受外部经济环境的影响，公司营业收入大幅下降，从而使营业利润大幅下降。

5、由于营业利润大幅下降，公司净利润较上年下降40.92%。

## (2) 收入构成

单位：元

| 项目     | 本期收入金额        | 本期成本金额        | 上期收入金额        | 上期成本金额        |
|--------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 主营业务收入 | 40,365,745.62 | 26,974,445.53 | 49,965,227.95 | 33,422,745.91 |
| 其他业务收入 | 86,151.70     | 40,124.33     | 19,076.92     | 14,871.79     |
| 合计     | 40,451,897.32 | 27,014,569.86 | 49,984,304.87 | 33,437,617.70 |

## 更正后：

本报告期公司全年实现营业总收入4,045.19万元，归属于挂牌公司股东的净利润142.37万元，每股收益0.14元。2015年末总资产4,396.93万元，归属于母公司净资产1,398.14万元。

### 1、主营业务分析

#### (1) 利润构成

单位：元

| 项目    | 本期            |         |          | 上年同期          |          |          |
|-------|---------------|---------|----------|---------------|----------|----------|
|       | 金额            | 变动比例    | 占营业收入的比重 | 金额            | 变动比例     | 占营业收入的比重 |
| 营业收入  | 40,451,897.32 | -19.07% | -        | 49,984,304.87 | 107.68%  | -        |
| 营业成本  | 27,445,714.86 | -17.92% | 67.85%   | 33,437,617.70 | 94.60%   | 66.90%   |
| 毛利率%  | 32.11%        | -       | -        | 33.11%        | -        | -        |
| 管理费用  | 7,808,900.44  | -10.26% | 19.30%   | 8,701,806.33  | 78.55%   | 17.41%   |
| 销售费用  | 3,475,411.57  | -18.50% | 8.59%    | 4,264,131.69  | 70.03%   | 8.53%    |
| 财务费用  | 10,916.45     | -68.85% | 0.03%    | 35,049.34     | 273.24%  | 0.07%    |
| 营业利润  | 1,497,912.93  | -57.14% | 3.70%    | 3,494,894.70  | -455.48% | 6.99%    |
| 营业外收入 | 59,150.00     | 14.20%  | 0.15%    | 51,795.01     | -48.21%  | 0.10%    |
| 营业外支出 | 10,326.52     | 2.07%   | 0.03%    | 10,117.18     | -        | 0.02%    |
| 净利润   | 1,339,423.23  | -55.31% | 3.31%    | 2,996,864.07  | -478.25% | 6.00%    |

#### 项目重大变动原因：

1、利润构成-项目重大变动原因:1、营业收入大幅下降主要是受国际油价下跌影响，国内成品油价2014年下半年开始连续下调。石油与天然气的价差大幅度缩减，在一定程度上减少了天然气汽车的使用量，从而影响运营商对天然气加气站的建设投资，导致运营商本已签订的计划建设的加气站停建、缓建等，对加气站设备的需求也相应停购、缓购，从而导致对本公司的收入及盈利能力有一定的下滑。

- 2、营业成本随着营业收入降低而降低。
- 3、财务费用下降主要是因为2015年未向银行借款，所以减少了利息支出。
- 4、2015年，公司营业利润较上年同期下降57.14%，主要是由于受外部经济环境的影响，公司营业收入大幅下降，从而使营业利润大幅下降。
- 5、由于营业利润大幅下降，公司净利润较上年下降55.31%。

## (2) 收入构成

单位：元

| 项目        | 本期收入金额               | 本期成本金额               | 上期收入金额               | 上期成本金额               |
|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 主营业务收入    | 40,365,745.62        | 27,405,590.53        | 49,965,227.95        | 33,422,745.91        |
| 其他业务收入    | 86,151.70            | 40,124.33            | 19,076.92            | 14,871.79            |
| <b>合计</b> | <b>40,451,897.32</b> | <b>27,445,714.86</b> | <b>49,984,304.87</b> | <b>33,437,617.70</b> |

## 三、“第十节 财务报告”之“二、财务报表”

## (一) 合并资产负债表

更正前：

| 项目             | 附注   | 期末余额                 | 期初余额                 |
|----------------|------|----------------------|----------------------|
| 应付账款           | 六、11 | 6,590,948.76         | 9,126,197.54         |
| <b>流动负债合计</b>  | -    | <b>28,391,433.98</b> | <b>28,989,185.19</b> |
| <b>负债总计</b>    | -    | <b>28,391,433.98</b> | <b>28,989,185.19</b> |
| 资本公积           | 六、17 | 2,380,283.61         | 0.00                 |
| 专项储备           | 六、18 | 598,441.68           | 581,847.51           |
| 盈余公积           | 六、19 | 233,268.87           | 397,468.67           |
| 未分配利润          | 六、20 | 1,100,600.69         | 879,950.69           |
| 归属于母公司所有者权益合计  | -    | 14,412,594.85        | 11,959,266.87        |
| <b>所有者权益合计</b> | -    | <b>15,577,824.20</b> | <b>13,208,814.29</b> |

更正后：

| 项目             | 附注   | 期末余额                 | 期初余额                 |
|----------------|------|----------------------|----------------------|
| 应付账款           | 六、11 | 7,022,093.76         | 9,126,197.54         |
| <b>流动负债合计</b>  | -    | <b>28,822,578.98</b> | <b>28,989,185.19</b> |
| <b>负债总计</b>    | -    | <b>28,822,578.98</b> | <b>28,989,185.19</b> |
| 资本公积           | 六、17 | 1,798,436.10         | 0.00                 |
| 专项储备           | 六、18 | 1,180,289.19         | 581,847.51           |
| 盈余公积           | 六、19 | 190,154.37           | 397,468.67           |
| 未分配利润          | 六、20 | 712,570.19           | 879,950.69           |
| 归属于母公司所有者权益合计  | -    | 13,981,449.85        | 11,959,266.87        |
| <b>所有者权益合计</b> | -    | <b>15,146,679.20</b> | <b>13,208,814.29</b> |

## (二) 母公司资产负债表

更正前：

| 项目             | 附注 | 期末余额          | 期初余额          |
|----------------|----|---------------|---------------|
| 应付账款           | -  | 6,558,030.22  | 9,540,662.88  |
| <b>流动负债合计</b>  | -  | 35,699,337.20 | 36,778,095.93 |
| <b>负债总计</b>    | -  | 35,699,337.20 | 36,778,095.93 |
| <b>所有者权益：</b>  | -  |               |               |
| 资本公积           | -  | 2,380,283.61  | 0.00          |
| 专项储备           | -  | 598,441.68    | 581,847.51    |
| 盈余公积           | -  | 233,268.87    | 397,468.67    |
| 未分配利润          | -  | 2,099,419.80  | 1,400,967.43  |
| <b>所有者权益合计</b> | -  | 15,411,413.96 | 12,480,283.61 |

更正后：

| 项目             | 附注 | 期末余额          | 期初余额          |
|----------------|----|---------------|---------------|
| 应付账款           | -  | 6,989,175.22  | 9,540,662.88  |
| <b>流动负债合计</b>  | -  | 36,130,482.20 | 36,778,095.93 |
| <b>负债总计</b>    | -  | 36,130,482.20 | 36,778,095.93 |
| <b>所有者权益：</b>  | -  |               |               |
| 资本公积           | -  | 1,798,436.10  | 0.00          |
| 专项储备           | -  | 1,180,289.19  | 581,847.51    |
| 盈余公积           | -  | 190,154.37    | 397,468.67    |
| 未分配利润          | -  | 1,711,389.30  | 1,400,967.43  |
| <b>所有者权益合计</b> | -  | 14,980,269.47 | 12,480,283.61 |

## (三) 合并利润表

更正前：

| 项目                         | 附注   | 本期发生额         | 上期发生额         |
|----------------------------|------|---------------|---------------|
| <b>二、营业总成本</b>             | -    | 38,522,839.39 | 46,489,410.17 |
| 其中：营业成本                    | 六、21 | 27,014,569.86 | 33,437,617.70 |
| <b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>   | -    | 1,929,057.93  | 3,494,894.70  |
| <b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b> | -    | 1,977,881.41  | 3,536,572.53  |
| <b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>   | -    | 1,770,568.23  | 2,996,864.07  |
| 归属于母公司所有者的净利润              | -    | 1,854,886.30  | 3,143,537.46  |
| <b>七、综合收益总额</b>            | -    | 1,770,568.23  | 2,996,864.07  |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额           | -    | 1,854,886.30  | 3,143,537.46  |

|           |   |      |      |
|-----------|---|------|------|
| 八、每股收益：   | - | -    | -    |
| （一）基本每股收益 | - | 0.18 | 0.31 |
| （二）稀释每股收益 | - | 0.18 | 0.31 |

更正后：

| 项目                  | 附注   | 本期发生额         | 上期发生额         |
|---------------------|------|---------------|---------------|
| 二、营业总成本             | -    | 38,953,984.39 | 46,489,410.17 |
| 其中：营业成本             | 六、21 | 27,445,714.86 | 33,437,617.70 |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列）   | -    | 1,497,912.93  | 3,494,894.70  |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | -    | 1,546,736.41  | 3,536,572.53  |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列）   | -    | 1,339,423.23  | 2,996,864.07  |
| 归属于母公司所有者的净利润       | -    | 1,423,741.30  | 3,143,537.46  |
| 七、综合收益总额            | -    | 1,339,423.23  | 2,996,864.07  |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额    | -    | 1,423,741.30  | 3,143,537.46  |
| 八、每股收益：             | -    | -             | -             |
| （一）基本每股收益           | -    | 0.14          | 0.31          |
| （二）稀释每股收益           | -    | 0.14          | 0.31          |

#### （四）母公司利润表

更正前：

| 项目                  | 附注   | 本期发生额         | 上期发生额         |
|---------------------|------|---------------|---------------|
| 减营业成本               | 十二、4 | 27,195,028.90 | 33,491,557.13 |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列）   | -    | 2,492,466.87  | 4,414,131.64  |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | -    | 2,539,970.35  | 4,455,926.65  |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列）   | -    | 2,332,688.67  | 3,974,686.69  |
| 六、综合收益总额            | -    | 2,332,688.67  | 3,974,686.69  |

更正后：

| 项目                  | 附注   | 本期发生额         | 上期发生额         |
|---------------------|------|---------------|---------------|
| 减营业成本               | 十二、4 | 27,626,173.90 | 33,491,557.13 |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列）   | -    | 2,061,321.87  | 4,414,131.64  |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | -    | 2,108,825.35  | 4,455,926.65  |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列）   | -    | 1,901,543.67  | 3,974,686.69  |
| 六、综合收益总额            | -    | 1,901,543.67  | 3,974,686.69  |

#### （五）合并现金流量表

更正前：

| 项目                | 附注   | 本期发生额         | 上期发生额         |
|-------------------|------|---------------|---------------|
| 销售商品、提供劳务收到的现金    | -    | 51,074,913.40 | 40,611,789.94 |
| <b>经营活动现金流入小计</b> | -    | 51,084,002.46 | 40,668,316.50 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金    | -    | 39,422,873.77 | 31,722,719.52 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金   | -    | 5,020,214.10  | 6,886,842.63  |
| 支付其他与经营活动有关的现金    | 六、30 | 6,563,149.41  | 4,685,315.72  |
| <b>经营活动现金流出小计</b> | -    | 53,255,973.39 | 43,818,888.98 |

更正后：

| 项目                | 附注   | 本期发生额         | 上期发生额         |
|-------------------|------|---------------|---------------|
| 销售商品、提供劳务收到的现金    | -    | 45,954,163.40 | 40,611,789.94 |
| <b>经营活动现金流入小计</b> | -    | 45,963,252.46 | 40,668,316.50 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金    | -    | 34,302,123.77 | 31,722,719.52 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金   | -    | 6,202,274.85  | 6,886,842.63  |
| 支付其他与经营活动有关的现金    | 六、30 | 5,381,088.66  | 4,685,315.72  |
| <b>经营活动现金流出小计</b> | -    | 48,135,223.39 | 43,818,888.98 |

#### (六) 母公司现金流量表

更正前：

| 项目                    | 附注 | 本期发生额         | 上期发生额         |
|-----------------------|----|---------------|---------------|
| <b>一、经营活动产生的现金流量：</b> | -  |               |               |
| 销售商品、提供劳务收到的现金        | -  | 50,536,713.40 | 40,719,129.77 |
| <b>经营活动现金流入小计</b>     | -  | 50,544,071.26 | 40,775,260.68 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金        | -  | 39,580,824.90 | 31,960,797.65 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金       | -  | 4,524,804.58  | 5,445,714.31  |
| 支付其他与经营活动有关的现金        | -  | 6,367,954.14  | 4,212,206.49  |
| <b>经营活动现金流出小计</b>     | -  | 52,683,485.03 | 42,127,601.68 |

更正后：

| 项目                    | 附注 | 本期发生额         | 上期发生额         |
|-----------------------|----|---------------|---------------|
| <b>一、经营活动产生的现金流量：</b> | -  |               |               |
| 销售商品、提供劳务收到的现金        | -  | 45,415,963.40 | 40,719,129.77 |
| <b>经营活动现金流入小计</b>     | -  | 45,423,321.26 | 40,775,260.68 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金        | -  | 34,460,074.90 | 31,960,797.65 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金       | -  | 5,706,865.33  | 5,445,714.31  |
| 支付其他与经营活动有关的现金        | -  | 5,185,893.39  | 4,212,206.49  |
| <b>经营活动现金流出小计</b>     | -  | 47,562,735.03 | 42,127,601.68 |

(七) 合并股东权益变动表

更正前：

| 项目                        | 本期            |        |    |   |              |       |        |             |             |        |               |              |               |
|---------------------------|---------------|--------|----|---|--------------|-------|--------|-------------|-------------|--------|---------------|--------------|---------------|
|                           | 归属于母公司所有者权益   |        |    |   |              |       |        |             |             |        | 少数股东权益        | 所有者权益        |               |
|                           | 股本            | 其他权益工具 |    |   | 资本公积         | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备        | 盈余公积        | 一般风险准备 |               |              | 未分配利润         |
|                           | 优先股           | 永续债    | 其他 |   |              |       |        |             |             |        |               |              |               |
| 一、上年期末余额                  | 10,100,000.00 | -      | -  | - | 0.00         | 0     | 0      | 581,847.51  | 397,468.67  | 0      | 879,950.69    | 1,249,547.42 | 13,208,814.29 |
| 加：会计政策变更                  | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -           | -           | -      | -             | -            | 0.00          |
| 前期差错更正                    | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -           | -           | -      | -             | -            | 0.00          |
| 同一控制下企业合并                 | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -           | -           | -      | -             | -            | 0.00          |
| 其他                        | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -           | -           | -      | -             | -            | 0.00          |
| 二、本年期初余额                  | 10,100,000.00 | -      | -  | - | -            | -     | -      | 581,847.51  | 397,468.67  | -      | 879,950.69    | 1,249,547.42 | 13,208,814.29 |
| 三、本期增减变动金额<br>(减少以“-”号填列) | 0.00          | -      | -  | - | 2,380,283.61 | 0     | 0      | 16,594.17   | -164,199.80 | 0      | 220,650.00    | -84,318.07   | 2,369,009.91  |
| (一) 综合收益总额                | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -           | -           | -      | 1,854,886.30  | -84,318.07   | 1,770,568.23  |
| (二) 所有者投入和减少资本            | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -           | -           | -      | -             | -            | 0.00          |
| 1. 股东投入的普通股               | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -           | -           | -      | -             | -            | 0.00          |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本          | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -           | -           | -      | -             | -            | 0.00          |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额         | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -           | -           | -      | -             | -            | 0.00          |
| 4. 其他                     | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -           | -           | -      | -             | -            | 0.00          |
| (三) 利润分配                  | -             | -      | -  | - | 2,380,283.61 | 0     | 0      | -581,847.51 | -164,199.80 | 0.     | -1,634,236.30 | 0.00         | 0.00          |

|                  |               |   |   |   |              |   |   |             |            |    |              |              |               |
|------------------|---------------|---|---|---|--------------|---|---|-------------|------------|----|--------------|--------------|---------------|
|                  |               |   |   |   |              |   |   |             |            | 00 |              |              |               |
| 1. 提取盈余公积        | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | 233,268.87 | -  | -233,268.87  | -            | 0.00          |
| 2. 提取一般风险准备      | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -          | -  | -            | -            | 0.00          |
| 3. 对所有者（或股东）的分配  | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -          | -  | -            | -            | 0.00          |
| 4. 其他            | -             | - | - | - | 2,380,283.61 | - | - | -581,847.51 | -          | -  | -            | -            | -             |
| （四）所有者权益内部结转     | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -          | -  | -            | -            | -             |
| 1. 资本公积转增资本（或股本） | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -          | -  | -            | -            | -             |
| 2. 盈余公积转增资本（或股本） | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -          | -  | -            | -            | -             |
| 3. 盈余公积弥补亏损      | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -          | -  | -            | -            | -             |
| 4. 其他            | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -          | -  | -            | -            | -             |
| （五）专项储备          | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -          | -  | -            | -            | -             |
| 1. 本期提取          | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -          | -  | -            | -            | -             |
| 2. 本期使用          | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -          | -  | -            | -            | -             |
| （六）其他            | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -          | -  | -            | -            | -             |
| <b>四、本年期末余额</b>  | 10,100,000.00 | - | - | - | 2,380,283.61 | - | - | 598,441.68  | 233,268.87 | -  | 1,100,600.69 | 1,165,229.35 | 15,577,824.20 |

更正后

| 项目                        | 本期            |        |    |   |              |       |        |            |             |        |              |              |               |
|---------------------------|---------------|--------|----|---|--------------|-------|--------|------------|-------------|--------|--------------|--------------|---------------|
|                           | 归属于母公司所有者权益   |        |    |   |              |       |        |            |             |        | 少数股东权益       | 所有者权益        |               |
|                           | 股本            | 其他权益工具 |    |   | 资本公积         | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备       | 盈余公积        | 一般风险准备 |              |              | 未分配利润         |
|                           | 优先股           | 永续债    | 其他 |   |              |       |        |            |             |        |              |              |               |
| 一、上年期末余额                  | 10,100,000.00 | -      | -  | - | 0.00         | 0     | 0      | 581,847.51 | 397,468.67  | 0      | 879,950.69   | 1,249,547.42 | 13,208,814.29 |
| 加：会计政策变更                  | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -          | -           | -      | -            | -            | 0.00          |
| 前期差错更正                    | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -          | -           | -      | -            | -            | 0.00          |
| 同一控制下企业合并                 | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -          | -           | -      | -            | -            | 0.00          |
| 其他                        | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -          | -           | -      | -            | -            | 0.00          |
| 二、本年期初余额                  | 10,100,000.00 | -      | -  | - | -            | -     | -      | 581,847.51 | 397,468.67  | -      | 879,950.69   | 1,249,547.42 | 13,208,814.29 |
| 三、本期增减变动金额<br>(减少以“-”号填列) | 0.00          | -      | -  | - | 1,798,436.10 | 0     | 0      | 598,441.68 | -207,314.30 | 0      | -167,380.50  | -84,318.07   | 1,937,864.91  |
| (一) 综合收益总额                | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -          | -           | -      | 1,423,741.30 | -84,318.07   | 1,339,423.23  |
| (二) 所有者投入和减少资本            | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -          | -           | -      | -            | -            | 0.00          |
| 1. 股东投入的普通股               | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -          | -           | -      | -            | -            | 0.00          |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本          | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -          | -           | -      | -            | -            | 0.00          |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额         | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -          | -           | -      | -            | -            | 0.00          |
| 4. 其他                     | -             | -      | -  | - | -            | -     | -      | -          | -           | -      | -            | -            | 0.00          |
| (三) 利润分配                  | -             | -      | -  | - | 0            | 0     | 0      | 0          | 190,154.37  | 0.     | -190,154.37  | 0.00         | 0.00          |

|                  |               |   |   |   |              |   |   |              |             |   |               |              |               |
|------------------|---------------|---|---|---|--------------|---|---|--------------|-------------|---|---------------|--------------|---------------|
|                  |               |   |   |   |              |   |   |              | 00          |   |               |              |               |
| 1. 提取盈余公积        | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | 190,154.37  | - | -190,154.37   | -            | 0.00          |
| 2. 提取一般风险准备      | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | - | -             | -            | 0.00          |
| 3. 对所有者（或股东）的分配  | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | - | -             | -            | 0.00          |
| 4. 其他            | -             | - | - | - | 0            | - | - | 0            | -           | - | -             | -            | -             |
| （四）所有者权益内部结转     | -             | - | - | - | 1,798,436.10 | - | - | -            | -397,468.67 | - | -1,400,967.43 | -            | -             |
| 1. 资本公积转增资本（或股本） | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | - | -             | -            | -             |
| 2. 盈余公积转增资本（或股本） | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | - | -             | -            | -             |
| 3. 盈余公积弥补亏损      | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | - | -             | -            | -             |
| 4. 其他            | -             | - | - | - | 1,798,436.10 | - | - | -            | -397,468.67 | - | -1,400,967.43 | -            | -             |
| （五）专项储备          | -             | - | - | - | -            | - | - | 598,441.68   | -           | - | -             | -            | 598,441.68    |
| 1. 本期提取          | -             | - | - | - | -            | - | - | 598,441.68   | -           | - | -             | -            | 598,441.68    |
| 2. 本期使用          | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | - | -             | -            | -             |
| （六）其他            | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | - | -             | -            | -             |
| <b>四、本年期末余额</b>  | 10,100,000.00 | - | - | - | 1,798,436.10 | - | - | 1,180,289.19 | 190,154.37  | - | 712,570.19    | 1,165,229.35 | 15,146,679.20 |

#### （八）母公司股东权益变动

更正前：

| 项目                    | 本期            |        |     |    |              |       |        |             |             |               |               |
|-----------------------|---------------|--------|-----|----|--------------|-------|--------|-------------|-------------|---------------|---------------|
|                       | 股本            | 其他权益工具 |     |    | 资本公积         | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备        | 盈余公积        | 未分配利润         | 所有者权益合计       |
|                       |               | 优先股    | 永续债 | 其他 |              |       |        |             |             |               |               |
| 一、上年期末余额              | 10,100,000.00 | -      | -   | -  | 0.00         | 0.00  | 0.00   | 581,847.51  | 397,468.67  | 1,400,967.43  | 12,480,283.61 |
| 加：会计政策变更              | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -           | -           | -             | 0.00          |
| 前期差错更正                | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -           | -           | -             | 0.00          |
| 其他                    | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -           | -           | -             | 0.00          |
| 二、本年期初余额              | 10,100,000.00 | -      | -   | -  | 0.00         | 0.00  | 0.00   | 581,847.51  | 397,468.67  | 1,400,967.43  | 12,480,283.61 |
| 三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列） | 0.00          | -      | -   | -  | 2,380,283.61 | 0.00  | 0.00   | 16,594.17   | -164,199.80 | 698,452.37    | 2,931,130.35  |
| （一）综合收益总额             | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -           | -           | 2,332,688.67  | 2,332,688.67  |
| （二）所有者投入和减少资本         | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -           | -           | -             | 0.00          |
| 1. 股东投入的普通股           | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -           | -           | -             | 0.00          |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本      | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -           | -           | -             | 0.00          |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额     | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -           | -           | -             | 0.00          |
| 4. 其他                 | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -           | -           | -             | 0.00          |
| （三）利润分配               | -             | -      | -   | -  | 2,380,283.61 | 0.00  | 0.00   | -581,847.51 | -164,199.80 | -1,634,236.30 | 0.00          |
| 1. 提取盈余公积             | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -           | 233,268.87  | -233,268.87   | 0.00          |
| 2. 对所有者（或股东）的分配       | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -           | -           | -             | 0.00          |

|                  |               |   |   |   |              |   |   |             |             |               |               |
|------------------|---------------|---|---|---|--------------|---|---|-------------|-------------|---------------|---------------|
| 3. 其他            | -             | - | - | - | 2,380,283.61 | - | - | -581,847.51 | -397,468.67 | -1,400,967.43 | 0.00          |
| (四) 所有者权益内部结转    | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -           | -             | -             |
| 1. 资本公积转增资本（或股本） | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -           | -             | -             |
| 2. 盈余公积转增资本（或股本） | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -           | -             | -             |
| 3. 盈余公积弥补亏损      | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -           | -             | -             |
| 4. 其他            | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -           | -             | -             |
| (五) 专项储备         | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -           | -             | -             |
| 1. 本期提取          | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -           | -             | -             |
| 2. 本期使用          | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -           | -             | -             |
| (六) 其他           | -             | - | - | - | -            | - | - | -           | -           | -             | -             |
| <b>四、本年期末余额</b>  | 10,100,000.00 | - | - | - | 2,380,283.61 | - | - | 598,441.68  | 233,268.87  | 2,099,419.80  | 15,411,413.96 |

更正后：

| 项目                    | 本期            |        |     |    |              |       |        |            |             |              |               |
|-----------------------|---------------|--------|-----|----|--------------|-------|--------|------------|-------------|--------------|---------------|
|                       | 股本            | 其他权益工具 |     |    | 资本公积         | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备       | 盈余公积        | 未分配利润        | 所有者权益合计       |
|                       |               | 优先股    | 永续债 | 其他 |              |       |        |            |             |              |               |
| 一、上年期末余额              | 10,100,000.00 | -      | -   | -  | 0.00         | 0.00  | 0.00   | 581,847.51 | 397,468.67  | 1,400,967.43 | 12,480,283.61 |
| 加：会计政策变更              | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -          | -           | -            | 0.00          |
| 前期差错更正                | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -          | -           | -            | 0.00          |
| 其他                    | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -          | -           | -            | 0.00          |
| 二、本年期初余额              | 10,100,000.00 | -      | -   | -  | 0.00         | 0.00  | 0.00   | 581,847.51 | 397,468.67  | 1,400,967.43 | 12,480,283.61 |
| 三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列） | 0.00          | -      | -   | -  | 1,798,436.10 | 0.00  | 0.00   | 598,441.68 | -207,314.30 | 310,421.87   | 2,499,985.35  |
| （一）综合收益总额             | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -          | -           | 1,901,543.67 | 1,901,543.67  |
| （二）所有者投入和减少资本         | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -          | -           | -            | 0.00          |
| 1. 股东投入的普通股           | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -          | -           | -            | 0.00          |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本      | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -          | -           | -            | 0.00          |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额     | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -          | -           | -            | 0.00          |
| 4. 其他                 | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -          | -           | -            | 0.00          |
| （三）利润分配               | -             | -      | -   | -  | 0            | 0.00  | 0.00   | 0          | 190,154.37  | -190,154.37  | 0.00          |
| 1. 提取盈余公积             | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -          | 190,154.37  | -190,154.37  | 0.00          |
| 2. 对所有者（或股东）的分配       | -             | -      | -   | -  | -            | -     | -      | -          | -           | -            | 0.00          |

|                  |               |   |   |   |              |   |   |              |             |               |               |
|------------------|---------------|---|---|---|--------------|---|---|--------------|-------------|---------------|---------------|
| 3. 其他            | -             | - | - | - | 0            | - | - | 0            | 0           | 0             | 0.00          |
| (四) 所有者权益内部结转    | -             | - | - | - | 1,798,436.10 | - | - | -            | -397,468.67 | -1,400,967.43 | -             |
| 1. 资本公积转增资本(或股本) | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | -             | -             |
| 2. 盈余公积转增资本(或股本) | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | -             | -             |
| 3. 盈余公积弥补亏损      | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | -             | -             |
| 4. 其他            | -             | - | - | - | 1,798,436.1  | - | - | -            | -397,468.67 | -1,400,967.43 | -             |
| (五) 专项储备         | -             | - | - | - | -            | - | - | 598,441.68   | -           | -             | 598,441.68    |
| 1. 本期提取          | -             | - | - | - | -            | - | - | 598,441.68   | -           | -             | 598,441.68    |
| 2. 本期使用          | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | -             | -             |
| (六) 其他           | -             | - | - | - | -            | - | - | -            | -           | -             | -             |
| <b>四、本年期末余额</b>  | 10,100,000.00 | - | - | - | 1,798,436.10 | - | - | 1,180,289.19 | 190,154.37  | 1,711,389.30  | 14,980,268.96 |

## 四、2015 年度财务报表附注

1、“六、合并财务报表主要项目注释”之“11、应付账款（1）应付账款余额”

更正前：

| 项目 | 2015 年 12 月 31 日 | 2014 年 12 月 31 日 |
|----|------------------|------------------|
| 货款 | 6,590,948.76     | 9,126,197.54     |
| 合计 | 6,590,948.76     | 9,126,197.54     |

更正后：

| 项目 | 2015 年 12 月 31 日    | 2014 年 12 月 31 日    |
|----|---------------------|---------------------|
| 货款 | 7,022,093.76        | 9,126,197.54        |
| 合计 | <b>7,022,093.76</b> | <b>9,126,197.54</b> |

2、“六、合并财务报表主要项目注释”之“17、资本公积”

更正前：

| 项目     | 2014 年 12 月 31 日 | 本期增加         | 本期减少 | 2015 年 12 月 31 日 |
|--------|------------------|--------------|------|------------------|
| 其他资本公积 |                  | 2,380,283.61 |      | 2,380,283.61     |
| 合计     |                  | 2,380,283.61 |      | 2,380,283.61     |

2015 年 3 月 8 日根据公司股东会决议，公司整体改制为股份公司，各发起人股东共同确认以截至 2014 年 12 月 31 日审计后的净资产 12,480,283.61 元折合为公司的股份共计 10,100,000.00 股（每股面值 1 元），剩余 2,380,283.61 元作为公司的资本公积。

更正后：

| 项目     | 2014 年 12 月 31 日 | 本期增加                | 本期减少 | 2015 年 12 月 31 日    |
|--------|------------------|---------------------|------|---------------------|
| 其他资本公积 |                  | 1,798,436.10        |      | 1,798,436.10        |
| 合计     |                  | <b>1,798,436.10</b> |      | <b>1,798,436.10</b> |

## 3、“六、合并财务报表主要项目注释”之“18、专项储备”

更正前：

| 项目   | 2014年12月31日 | 本期计提       | 本期减少       | 2015年12月31日 |
|------|-------------|------------|------------|-------------|
| 专项储备 | 581,847.51  | 598,441.68 | 581,847.51 | 598,441.68  |
| 合计   | 581,847.51  | 598,441.68 | 581,847.51 | 598,441.68  |

更正后：

| 项目   | 2014年12月31日       | 本期计提              | 本期减少 | 2015年12月31日         |
|------|-------------------|-------------------|------|---------------------|
| 专项储备 | 581,847.51        | 598,441.68        |      | 1,180,289.19        |
| 合计   | <b>581,847.51</b> | <b>598,441.68</b> |      | <b>1,180,289.19</b> |

## 4、“六、合并财务报表主要项目注释”之“19、盈余公积”

更正前：

| 项目     | 2014年12月31日       | 本期增加              | 本期减少              | 2015年12月31日       |
|--------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 法定盈余公积 | 397,468.67        | 233,268.87        | 397,468.67        | 233,268.87        |
| 合计     | <b>397,468.67</b> | <b>233,268.87</b> | <b>397,468.67</b> | <b>233,268.87</b> |

更正后：

| 项目     | 2014年12月31日       | 本期增加              | 本期减少              | 2015年12月31日       |
|--------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 法定盈余公积 | 397,468.67        | 190,154.37        | 397,468.67        | 190,154.37        |
| 合计     | <b>397,468.67</b> | <b>190,154.37</b> | <b>397,468.67</b> | <b>190,154.37</b> |

## 5、“六、合并财务报表主要项目注释”之“20、未分配利润”

更正前：

| 项目          | 2015年12月31日 | 2014年12月31日   |
|-------------|-------------|---------------|
| 调整前上期末未分配利润 | 879,950.69  | -1,866,118.10 |

|                       |                     |                   |
|-----------------------|---------------------|-------------------|
| 调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-） |                     |                   |
| 调整后年初未分配利润            | 879,950.69          | -1,866,118.10     |
| 加：本期归属于母公司所有者的净利润     | 1,854,886.30        | 3,143,537.46      |
| 减：提取法定盈余公积            | 233,268.87          | 397,468.67        |
| 股改转增资本公积              | 1,400,967.43        |                   |
| 应付普通股股利               |                     |                   |
| 期末未分配利润               | <b>1,100,600.69</b> | <b>879,950.69</b> |

更正后：

| 项目                    | 2015年12月31日       | 2014年12月31日       |
|-----------------------|-------------------|-------------------|
| 调整前上期末未分配利润           | 879,950.69        | -1,866,118.10     |
| 调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-） |                   |                   |
| 调整后年初未分配利润            | 879,950.69        | -1,866,118.10     |
| 加：本期归属于母公司所有者的净利润     | 1,423,741.30      | 3,143,537.46      |
| 减：提取法定盈余公积            | 190,154.37        | 397,468.67        |
| 股改转增资本公积              | 1,400,967.43      |                   |
| 应付普通股股利               |                   |                   |
| 期末未分配利润               | <b>712,570.19</b> | <b>879,950.69</b> |

6、“六、合并财务报表主要项目注释”之“21、营业收入、营业成本”

更正前：

(1) 营业收入和营业成本

| 项目     | 2015年度        |               | 2014年度        |               |
|--------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|        | 营业收入          | 营业成本          | 营业收入          | 营业成本          |
| 主营业务收入 | 40,365,745.62 | 26,974,445.53 | 49,965,227.95 | 33,422,745.91 |

| 项目        | 2015 年度              |                      | 2014 年度              |                      |
|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|           | 营业收入                 | 营业成本                 | 营业收入                 | 营业成本                 |
| 其他业务收入    | 86,151.70            | 40,124.33            | 19,076.92            | 14,871.79            |
| <b>合计</b> | <b>40,451,897.32</b> | <b>27,014,569.86</b> | <b>49,984,304.87</b> | <b>33,437,617.70</b> |

## (2) 主营业务收入（分产品）

| 产品名称        | 2015 年度              |                      | 2014 年度              |                      |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|             | 收入                   | 成本                   | 收入                   | 成本                   |
| LNG 加气站成套设备 | 34,742,611.63        | 23,308,104.98        | 44,541,762.36        | 29,410,458.05        |
| 专项设备        | 5,447,008.54         | 3,556,350.43         | 5,258,040.67         | 3,955,319.19         |
| 其他          | 176,125.45           | 109,990.12           | 165,424.92           | 56,968.67            |
| <b>合计</b>   | <b>40,365,745.62</b> | <b>26,974,445.53</b> | <b>49,965,227.95</b> | <b>33,422,745.91</b> |

更正后：

## (1) 营业收入和营业成本

| 项目        | 2015 年度              |                      | 2014 年度              |                      |
|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|           | 营业收入                 | 营业成本                 | 营业收入                 | 营业成本                 |
| 主营业务收入    | 40,365,745.62        | 27,405,590.53        | 49,965,227.95        | 33,422,745.91        |
| 其他业务收入    | 86,151.70            | 40,124.33            | 19,076.92            | 14,871.79            |
| <b>合计</b> | <b>40,451,897.32</b> | <b>27,445,714.86</b> | <b>49,984,304.87</b> | <b>33,437,617.70</b> |

## (2) 主营业务收入（分产品）

| 产品名称        | 2015 年度              |                      | 2014 年度              |                      |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|             | 收入                   | 成本                   | 收入                   | 成本                   |
| LNG 加气站成套设备 | 34,742,611.63        | 23,739,249.98        | 44,541,762.36        | 29,410,458.05        |
| 专项设备        | 5,447,008.54         | 3,556,350.43         | 5,258,040.67         | 3,955,319.19         |
| 其他          | 176,125.45           | 109,990.12           | 165,424.92           | 56,968.67            |
| <b>合计</b>   | <b>40,365,745.62</b> | <b>27,405,590.53</b> | <b>49,965,227.95</b> | <b>33,422,745.91</b> |

7、“六、合并财务报表主要项目注释”之“31、现金流量表补充材料”

更正前：

|                       |              |              |
|-----------------------|--------------|--------------|
| 净利润                   | 1,770,568.23 | 2,996,864.07 |
| 经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列） | 475,976.38   | 6,189,076.31 |
| 其他                    |              |              |

更正后：

|                       |              |              |
|-----------------------|--------------|--------------|
| 净利润                   | 1,339,423.23 | 2,996,864.07 |
| 经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列） | 308,679.70   | 6,189,076.31 |
| 其他                    | 598,441.68   |              |

8、“十二、母公司财务报表主要项目注释”之“4、营业收入和营业成本”

更正前：

营业收入和营业成本

| 项目        | 2015 年度              |                      | 2014 年度              |                      |
|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|           | 营业收入                 | 营业成本                 | 营业收入                 | 营业成本                 |
| 主营业务收入    | 40,365,745.62        | 27,154,904.57        | 49,825,084.35        | 33,476,685.34        |
| 其他业务收入    | 86,151.70            | 40,124.33            | 19,076.92            | 14,871.79            |
| <b>合计</b> | <b>40,451,897.32</b> | <b>27,195,028.90</b> | <b>49,844,161.27</b> | <b>33,491,557.13</b> |

主营业务收入（分品种）

| 产品名称        | 2015 年度              |                      | 2014 年度              |                      |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|             | 收入                   | 成本                   | 收入                   | 成本                   |
| LNG 加气站成套设备 | 34,742,611.63        | 23,488,564.02        | 44,541,762.36        | 29,437,267.46        |
| 专用设备        | 5,447,008.54         | 3,556,350.43         | 5,117,897.07         | 3,982,449.21         |
| 其他          | 176,125.45           | 109,990.12           | 165,424.92           | 56,968.67            |
| <b>合计</b>   | <b>40,365,745.62</b> | <b>27,154,904.57</b> | <b>49,825,084.35</b> | <b>33,476,685.34</b> |

更正后：

营业收入和营业成本

| 项目        | 2015 年度              |                      | 2014 年度              |                      |
|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|           | 营业收入                 | 营业成本                 | 营业收入                 | 营业成本                 |
| 主营业务收入    | 40,365,745.62        | 27,586,049.57        | 49,825,084.35        | 33,476,685.34        |
| 其他业务收入    | 86,151.70            | 40,124.33            | 19,076.92            | 14,871.79            |
| <b>合计</b> | <b>40,451,897.32</b> | <b>27,626,173.90</b> | <b>49,844,161.27</b> | <b>33,491,557.13</b> |

## 主营业务收入（分品种）

| 产品名称        | 2015 年度              |                      | 2014 年度              |                      |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|             | 收入                   | 成本                   | 收入                   | 成本                   |
| LNG 加气站成套设备 | 34,742,611.63        | 23,919,709.02        | 44,541,762.36        | 29,437,267.46        |
| 专用设备        | 5,447,008.54         | 3,556,350.43         | 5,117,897.07         | 3,982,449.21         |
| 其他          | 176,125.45           | 109,990.12           | 165,424.92           | 56,968.67            |
| <b>合计</b>   | <b>40,365,745.62</b> | <b>27,586,049.57</b> | <b>49,825,084.35</b> | <b>33,476,685.34</b> |

9、“十二、母公司财务报表主要项目注释”之“5、现金流量表补充材料”

更正前：

| 补充资料              | 2015 年度      | 2014 年度      |
|-------------------|--------------|--------------|
| 1、将净利润调节为经营活动现金流量 |              |              |
| 净利润               | 2,332,688.67 | 3,974,686.69 |
| 经营性应付项目的增加（减：减少）  | -213,890.13  | 7,392,792.00 |
| 其他                |              |              |

更正后：

| 补充资料              | 2015 年度      | 2014 年度      |
|-------------------|--------------|--------------|
| 1、将净利润调节为经营活动现金流量 |              |              |
| 净利润               | 1,901,543.67 | 3,974,686.69 |
| 经营性应付项目的增加（减：减少）  | -381,186.81  | 7,392,792.00 |
| 其他                | 598,441.68   |              |

## 10、“十三补充材料”之（二）、净资产收益率及每股收益

更正前：

| 报告期利润                   | 加权平均净资产收益率（%） | 每股收益   |        |
|-------------------------|---------------|--------|--------|
|                         |               | 基本每股收益 | 稀释每股收益 |
| 归属于公司普通股股东的净利润          | 14.39         | 0.18   | 0.18   |
| 扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 | 14.07         | 0.18   | 0.18   |

更正后：

| 报告期利润                   | 加权平均净资产收益率（%） | 每股收益   |        |
|-------------------------|---------------|--------|--------|
|                         |               | 基本每股收益 | 稀释每股收益 |
| 归属于公司普通股股东的净利润          | 10.98         | 0.14   | 0.14   |
| 扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 | 10.60         | 0.14   | 0.14   |

## 五、其他相关说明

除上述更正外，不存在其他更正。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

天津佰焰科技股份有限公司

董事会

2017年5月5日